REQUERIMENTO Nº 46 de 14 DE AGOSTO 2019

Do Vereador Wederson Lopes

Requer o encaminhamento de ofício

à Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social, Trabalho,

Emprego e Renda

Solicita INSTALAÇÃO DO CENTRO

MUNICIPAL DE

FORTALECIMENTO DE

VÍNCULOS.

   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

    Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja

endereçado ofício à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho,

Emprego e Renda, solicitando os serviços de instalação do Centro Municipal de

Fortalecimento de Vínculos (antigo PETI) no Telecentro, do distrito de Joanápolis.

JUSTIFICATIVA

Portanto, justificam – se, segundo a necessidade da população deste distrito de

uma maior interação entre os jovens e uma socialização de idosos, proporcionando

um ambiente saudável de música, esportes, lazer e dança.

Anápolis, 14 de Agosto de 2019.

__________________________________

Wederson Lopes

Vereador-PSC - Anápolis